RMC700
Multifunktionaler Raummanagement-Controller, digital, LON, Modbus
1     Technische Dokumentation RMC700 • Stand: 03/2016  • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Leistungsmerkmale
	Schneller leistungsfähiger Microprozessor
	Geeignet für alle Laborräume zur Umschaltung von
Arbeitszeit auf arbeitsfreie Zeit (Tag-/Nachtbetrieb)
mit geeigneten Laborabzugregelungen und

zusätzlichen Tasten, ohne Zusatzplatine für Analogeingang.
Fabrikat: SCHNEIDER     Typ: RMC700-L-S-3-0
Bestellbeispiel: Multifunktionaler Raummanagement Controller
Schlüsselschalter
0 ohne Schlüsselschalter
S mit  montiertem Schlüsselschalter
(Schlüssel in beiden Stellungen abziehbar)
S - 3 -
Tastenlayout
3 3 Taster
A-Z     kundenspezifisch (nur auf Anfrage)
Erweiterung Analogeinggang
0 ohne
A mit Zusatzsplatine, galvanisch getrennt
0(2)...10V DC oder 0(4)...20mA
0 -
Tagbetrieb
RMC700
Tag Nacht
Temperatur: 21 °C                  75 % rF
Raumabluft: 4830 m³/h
RMC700
Tag Nacht
Ein/Aus
Tagbetrieb
Störung
Temperatur: 21 °C                  75 % rF
Raumabluft: 4830 m³/h
Verschiedene Ausführungsbeispiele
Die dargestellten Ausführungen sind standardmäßig ver-
fügbar. Kundenspezifische Tastenlayouts nur auf Anfrage.
Die Texte und farbliche Hinterleuchtung des grafischen LC-
Displays (64x128 Pixel) sind frei parametrierbar und an be-
liebige Applikationen anpassbar.
3 Tasten ohne
Schlüsselschalter
3 Tasten mit
Schlüsselschalter
RMC700
Multifunktionaler Raummanagement-Controller, digital, LON, Modbus
15     Technische Dokumentation RMC700 • Stand: 03/2016  • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Technische Daten
	Allgemein
Externe Einspeisung 24V AC/50/60Hz/+-10%
Stromaufnahme max. 300 mA
Leistungsaufnahme max. 7 VA
Wiederbereitschaftszeit 600ms
Betriebstemperatur 0 OC bis +55 OC
Luftfeuchtigkeit max. 80 % relativ, nicht
kondensierend
	Gehäuse
Schutzart IP 20
Material Frontplatte aus Stahlblech
mit Frontfolie
Farbe Frontfolie grau
Abmessungen (BxHxT) (80 x 160 x 70) mm
Gewicht ca. 500 g
Geräteklemmen Schraubklemme 1,5 mm2
	Relaisausgänge
Anzahl 3 Relais (K1 bis K3)
Kontaktart Umschaltkontakt
Schaltspannung max. 24V AC/DC
Dauerstrom max. 2A
	Digitaleingänge (galvanisch getrennt)
Anzahl 3 Optokoppler
Eingangsspannung max. 24V DC, intern
Eingangsstrom max. 12mA (pro Eingang)
	Analogeingang (galvanisch getrennt) mit
Zusatzplatine
1 Eingang 0(2)...10VDC, 10mA oder
0(4)...20mA
	LC-Display